令和６年９月

お客様各位

洲本市物部 3 丁目 2 番 83 号

洲本瓦斯株式会社

ガス料金改定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は洲本ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、弊社はお客様に安心して都市ガスをご利用いただくため、常に保安とサービスの向上、ま

たガス料金価格の維持に努めてまいりました。しかしながら、昨今の物価上昇に伴い電気料金や

製造設備の維持管理に必要となる資材費等に加え、輸送に係る燃料価格も高騰し輸送・製造コ

ストが上昇している状況となっております。

弊社といたしましても、コスト上昇を吸収すべく経営の効率化や経費削減に努めてまいりましたが、

企業努力による料金の維持が難しい事態に至っております。

安定供給を維持するためにも誠に不本意ではございますが、従量料金の値上げをお願いせざる

得なくなりました。つきましては、下記の通りガス小売供給約款、各種選択約款のガス料金を変更

いたしますので、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

今後もより一層の効率化推進と、保安サービスの向上に努めてまいりますので、特段のご理解

と変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 対象となるガス料金プラン

小売契約、家庭用温水暖房契約、業務用季節別契約、空調夏期契約、小型空調契約

業務用蒸気ボイラー契約、温泉ボイラー契約

２． 改定時期   令和６年１０月検針分より

３． 改定内容   従量料金を一律 １４．８５円（税込）値上げ

以上

問い合わせ先

洲本瓦斯株式会社

０７９９－２２－４４２４

●ガス小売供給約款（一般契約）の改定した基本料金表（消費税等相当額含む）

料金表種別 1 ヶ月の使用量 基本料金
従量料金単価

（改定前）

従量料金単価

（改定後）

Ａ 0～15 ㎥ 1,265.00 円 315.92 円 330.77 円

Ｂ 16～50 ㎥ 1,430.00 円 304.92 円 319.77 円

Ｃ 51～100 ㎥ 1,705.00 円 299.42 円 314.27 円

D 101～200 ㎥ 2,420.00 円 292.27 円 307.12 円

E 201 ㎥以上 3,850.00 円 285.12 円 299.97 円

●選択約款の改定した基本料金表（消費税等相当額含む）

料金表種別 定額基本料金
従量料金単価

（改定前）

従量料金単価

（改定後）

家庭用温水暖房

契約

夏季

4 月～11 月

51 ㎥以上

4,774.00 円 241.82 円 256.67 円

冬期

12 月～3 月

101 ㎥以上

8,261.00 円 236.32 円 251.17 円

業務用季節別

契約

夏季

4 月～11 月
17,160.00 円 196.50 円 211.35 円

冬期

12 月～3 月
14,960.00 円 218.50 円 233.35 円

 料金表種別 定額基本料金 流量基本料金
従量料金単価

（改定前）

従量料金単価

（改定後）

空調夏季 21,037.50 円 770.00 円 156.34 円 171.19 円

小型空調 27,500.00 円 770.00 円 169.64 円 184.49 円

蒸気ボイラー 14,602.50 円 770.00 円 193.66 円 208.51 円